
SMLOUVA
o zpracování posudku č. 38 KUJCP01FESP3

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
§ 9 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon") 
a § 6 odst. 1 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a 

o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí
(dále jen „vyhláška")

Č. smlouvy objednatele: SDL/OZZL/107/17

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zmocněný ve věcech smluvních:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „objednatel") 

Zhotovitel:

Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

SMLUVNÍ STRANY 

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje
Ing. Zdeněk Klimeš, pověřený vedením odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví, na základě plné moci udělené
dne 17. 5. 2017 Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského
kraje
70890650
CZ70890650
ČSOB a.s., pobočka České Budějovice 
199783072/0300

TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA 
spol. s r.o.
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
Ing. Liborem Obalem, jednatelem společnosti 
49606123 
CZ49606123
ČSOB a.s., pobočka Ostrava, Hollarova 5 
373584993/0300

Pro zhotovitele zabezpečuje vypracování posudku osoba oprávněná podle § 19 odst. 1 zákona. 
Držitel autorizace: Ing. Libor Obal
Číslo osvědčení odborné způsobilosti: č.j.: 1633/279/OPV/93 ze dne 29. 6. 1993
Číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace: č.j.: 43311/ENV/16 ze dne 21. 7. 2016

(dále jen „zhotovitel") 

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru „Parní plynová kotelna" podle §9 
zákona, a to na základě dokumentace a všech podaných vyjádření k ní, s náležitostmi podle přílohy č. 5 
k zákonu a podle § 6 vyhlášky, včetně vypořádání připomínek z veřejného projednání a připomínek 
doručených po veřejném projednání, včetně úpravy návrhu závazného stanoviska na základě všech 
došlých připomínek, jakož i účast zhotovitele na veřejném projednání záměru a závazek objednatele 
uhradit za zpracování posudku odměnu a úhradu nákladů podle čl. 3 způsobem podle čl. 4 této smlouvy.

1



Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1 Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat posudek s návrhem závazného stanoviska nejpozději 
do 60 dnů ve smyslu § 9 odst. 3 zákona.

2.2 Zhotovitel se dále zavazuje vypořádat připomínky z veřejného projednání, pokud bude svoláno, jakož 
i připomínky doručené bezprostředně po veřejném projednání a předat konečné znění návrhu závazného 
stanoviska nejpozději do 40 dnů od zveřejnění posudku podle § 9 odst. 7 zákona.

2.3 Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1 může být po předchozí dohodě smluvních stran 
prodloužena v souladu s § 9 odst. 3 zákona. Zhotovitel je povinen o prodloužení lhůty objednatele 
písemně požádat nejméně 10 dnů před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

2.4 Posudek bude předán oprávněnému zástupci objednatele v písemné podobě v 7 vyhotoveních a 
dále v elektronické podobě. Konečné znění návrhu závazného stanoviska bude předáno rovněž 
v elektronické i písemné podobě. Místem předání je sídlo objednatele.

2.5 Zhotovitel je při zpracování posudku povinen posoudit dokumentaci a veškerá obdržená vyjádření 
objektivně a v plném rozsahu.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli odměnu za plnění předmětu smlouvy stanovenou 
ve smyslu § 18 odst. 3 zákona, a to podle stupně odbornosti potřebného ke zpracování posudku a 
podle množství účelně vykonané práce. Tato odměna může být objednatelem přiměřeně zkrácena, pokud 
nebyl posudek nebo případně stanovisko zpracován řádně nebo nebyl předán ve lhůtě 
podle čl. 2.

3.2 Zhotovitel má dále právo na úhradu nákladů, které účelně vynaložil v souvislosti se zpracováním 
posudku, včetně nákladů na odměnu jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona. Nárok na náhradu 
nákladů spojených s přibráním jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona má zhotovitel jen tehdy, pokud 
objednatel s přibráním vysloví souhlas.

3.3 Předběžná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) za plnění předmětu smlouvy se stanoví podle 
§18 odst. 3 zákona a činí 77 174 Kč (slovy: sedmdesát sedm tisíc sto sedmdesát čtyři koruny české) 
včetně DPH, a to dle přiloženého předpokládaného rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy a 
který vždy musí obsahovat návrh hodinové sazby a vlastní předpoklad rozpočtu.

3.4 Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) bude stanovena na základě přehledu skutečně 
odpracovaných hodin a výkazu vynaložených nákladů.

3.5 Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s plněním předmětu této smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1 Faktura podle bodu 3.4 této smlouvy bude vystavena zhotovitelem současně s předáním předmětu 
plnění a převzetím předmětu plnění objednatelem.

4.2 Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, identifikační číslo a sídlo nebo 
místo podnikání zhotovitele, DPH (je-li zhotovitel plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu 
smlouvy a vyfakturovanou částku. Přílohou faktury bude přehled odpracovaných hodin a výkaz 
vynaložených nákladů.

4.3 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 21 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
náležitosti či údaje.

2



Článek 5

Úrok z prodlení, odstoupení od smlouvy

5.1 Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3 má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

5.2 Za každý započatý den prodlení v plnění podle bodů 2.1 a 2.2 má objednatel právo snížit vyplácenou 
finanční částku podle čl. 3 o 0,05 % z konečné částky.

5.3 Odstoupení od smlouvy je ze strany objednatele možné zejména v případě ukončení posuzování 
ze strany oznamovatele záměru. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy 
odstupuje, povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 6 

Ostatní ujednání

6.1 Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět smlouvy - 
zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zhotovitele a po dohodě uzavřou smluvní strany 
dodatek k této smlouvě.

6.2 Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatněny objednatelem 
písemně a jejich vypořádání provede zhotovitel na svůj náklad bez zbytečného odkladu formou úpravy 
posudku nebo návrhu stanoviska.

6.3 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a 
závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

6.4 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy 
a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije 
pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne je třetí straně.

6.5 Objednatel poskytne zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy v termínech 
vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle bodu 2.2 poskytne objednatel zhotoviteli 
neprodleně, jakmile je obdrží.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem, zákonem a vyhláškou.

7.2 Veškeré změny včetně doplnění podle bodu 6.1 této smlouvy budou uskutečňovány formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších náležitostí smlouvy.

7.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.

7.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
č. 1 Předpokládaný rozpočet
č. 2 Kopie osvědčení a kopie rozhodnutí o prodloužení autorizace podle zákona 
č. 3 Kopie výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku

7.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

3



Dne: Dne: ?.€. Zcff/-**

za objednatele

Ing. Zdeněk Klimeš
pověřený vedením odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví

t

4



Příloha č. 1 Předpokládaný rozpočet

Položka Popis prací Jednotka Cena
za jednotku

Počet
jednotek

Cena 
bez DPH

Cena s DPH

1. Rekognoskace,
jednání
s oznamovatelem 
a úřady

hod. 800 Kč 4 3 200 Kč 3 872 Kč

2. Cestovné místní 
šetření (Ostrava - 
České Budějovice a 
zpět)

km 8 Kč 780 6 240 Kč 7 550 Kč

3. Posouzení 
dokumentace 
(příloha č. 5, bod II.)

hod. 800 Kč 8 6 400 Kč 7 744 Kč

4. Posouzení 
technického řešení 
záměru (příloha č. 5, 
bod III.)

hod. 800 Kč 4 3 200 Kč 3 872 Kč

5. Posouzení 
navržených opatření 
k prevenci (příloha č.
5, bod IV.)

hod. 800 Kč 6 4 800 Kč 5 808 Kč

6. Vypořádání všech 
obdržených 
vyjádření 
k dokumentaci 
(příloha č. 5, bod V.)

hod. 800 Kč 6 4 800 Kč 5 808 Kč

7. Celkové posouzení 
akceptovatelnosti 
záměru (příloha č. 5, 
bod VI.)

hod. 800 Kč 4 3 200 Kč 3 872 Kč

8. Návrh stanoviska 
(příloha č. 5, bod VII.)

hod. 800 Kč 12 9 600 Kč 11 616 Kč

9. Zpracování posudku hod. 800 Kč 14 11 200 Kč 13 552 Kč
10. Reprodukční práce kopie 2 Kč 450 900 Kč 1 089 Kč
11.* Příprava a účast 

na veřejném 
projednání

hod. 800 Kč 2 1 600 Kč 1 936 Kč

12.* Cestovné na veřejné 
projednání (Ostrava - 
České Budějovice a 
zpět)

km 8 Kč 780 6 240 Kč 7 550 Kč

13.* Vypořádání 
připomínek 
z veřejného 
projednání 
k dokumentaci a 
posudku

hod. 800 Kč 2 1 600 Kč 1 936 Kč

14.* Případná úprava 
návrhu stanoviska 
(na základě 
předchozího)

hod. 800 Kč 1 800 Kč 968 Kč

Celkem 63 780 Kč 77174 Kč
*Pozn.: Položky označené hvězdičkou nebudou účtovány v případě, že se nebude konat veřejné 
projednání záměru.

5



Příloha č. 2 Kopie osvědčení a rozhodnutí o prodloužení autorizace podle zákona

Č. i ■ 1633/279/0PV/93 DmLub vydáni= 29.6. I993

0SVIDCE1Í

Ing. Libor Ital
Titul, j»ér», přIj*enf...... .............. ............ -...... ...

Trvalé bydli i Sté Ostrava, 702 90........

Patu* narozeni, rodné číslo ..

Ministerstvo é.vokr.fho prost *ed| České republiky v dohodě

s »I r»isterstves •sdrevotn lct.vl České republ Iky podle S 6 odst.

3 a § 9 odst. 2 zákona Č1IP 6. 244/1991; 3b . o posuzováni vl ivft na

životní prostředí

vydává

0SI KDCEIÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI

ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, Strmosti,

nebo technolog!® na životní prostřed! (S 5 odst,3 a S 6 odst,

í a příloha 3 zákona ČNR S. 244/1932 Sfa.) a ke zpracováni posudků

hodnotících vlivy staveb, činností a technologii na životni

prostředí í§ 9 zákona České národní rady S. 244/1992 Sfe.K

6



Ministerstvo životního prostředí

Toto Katntatfssíffeptatmoci da« 4,,?.-.3*46

MÉMifwtwta inwriM V Praze drtě 21. července 2016
Č. j.: 43311/ENV/16Odbor jsnatretaívint»

dsse MS.-..í-.$íí.„,. podpk

ROZHODNUTI

Ministerstvo životního prostředí jako orgán státní správy v oblasti posuzování vlivů
na životní prostředí příslušný k rozhodováni ve věci podle ustanovení § 21 pism. i) zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životni prostředí), ve znění pozdějších předpisů,
vyhovuje podle u na Ing. Libora Obalá,
datum narození: Ostrava - Petřkovice
(dále jen „žadatel*) ze dne 15.6.2016 a

udělenou osvědčením Ministerstva životního prostředí Č. },: 1633/279/OPV/93
ze dne 29.6-1993 a prodlouženou rozhodnutím o prodlouženi autorizace
č. j,: 109079/ENV/10 ze dne 11.1.2011, na dobu 5 let podle ustanovení § 19 zákona
o posuzování vlivů na životní prostředí.

Autorizace se v souladu s§ 19 odst. 7 zákona 6.100/2001 Sb., o posuzování vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzováni vlivů
na životni prostředí), ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje na dobu dalších 5 let.

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 21.6.2016 žádost ze dne
15.6.2016 o prodlouženi autorizace pana Ing, Libora Obala, udělené osvědčením
Ministerstva životního prostředí č, j.: 1633/279/OPV/93 ze dne 29.6.1993 a prodloužené
rozhodnutím o prodloužení autorizace č. j.: 1O9Q79/ENV/10 ze dne 11.1. 2011, platné
do 31.12.2016. Žadatel požádal o prodloužení autorizace a splnil podmínky
pro prodloužení autorizace v souladu s§ 19 odst, 3, odst. 4 a odst. 5 zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon ©posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů,
v souladu s ustanoveními přílohy č. 3 vyhlášky Ministerstva životního prostředí
6. 457/2001 Sb., o odborné způsobilostí a o úpravě některých dalších otázek souvisejících
s posuzováním vlivů na životní prostředí.

prodlužuje autorizaci
ke zpracovánídokumentace a posudku

Odůvodnění

Ministerstvoživotníhoprostředí.Vršovická6516010Praha10,(+420)26712-1111,www.mzp.cz,OTfo@mzp.cz



Ministerstvo životního prostředí

Ukončené vysokoškolské vzdělání bylo v souladu s ustanovením § 19
odst. 4 písm. a) doloženo dokladem o nejvyšším dosaženém vzděláni. Vykonaná zkouška
odborné způsobilosti byla v souladu s ustanovením § 19 odst. 4 písm. b) doložena
osvědčením (č. j.: 1633/270/OPV/93 ze dne 29. 6.1993). Bezúhonnost byla v souladu
s ustanovením § 19 odst. S doložena výpisem z rejstříku trestů (datum vydání
13. 6. 2018). Dále bylo doloženo čestné prohlášení žadatele o plné způsobilosti k právním
úkonům.

Vzhledem klamu, že předložená žádost obsahuje všechny zákonem požadované
náležitosti a jsou splněny všechny zákonné podmínky pro prodloužení autorizace
ke zpracování dokumentace a posudku, rozhodlo Ministerstvo životního prostředí tak, jak

je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

Řízeni o vydání tohoto rozhodnutí podléhá ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb„
o správních poplatcích, ve zněni pozdějších předpisů, správnímu poplatku ve výši 60 Kč
(položka 22 písm. d) sazebníku). Poplatek by! uhrazen formou kolkové známky.

Poučeni o opravném prostředku

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad ministrovi životního prostředí, podle § 152
zákona č, 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů
ode dne oznámení rozhodnutí, prostřednictvím Ministerstva životního prostředí,
Vršovická 65,100 10 Praha 10.

Mgr. Evžen Doležal
ředitel odboru

posuzování vlivů na životní prostředí
a Integrované prevence

Toto rozhodnutí obdrží:

a) žadatel - Ing. Libor Obal - účastník správního řízení

b) po nabytí právní moci
orgán příslušný k evidenci - odbor posuzování vlivů na životní prostředí a Integrované
prevence Ministerstva životního prostředí

Minísteshe žlsotiíBo prosMÍ, Vr&wieká65.10010Pr»ha 10, (*420) 28712-1111, www,nttp,cs£,

8



Příloha č. 3 Kopie výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku

Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku
Rlaimwl k 25.05.2017 U:56 26

Obdwilrtí firma: TECHNICKÉ SIXŽBY OCHRANY OVZDCŠÍ OSTRAVA spof-s r.o.
Sídlo: Janáčkova 1020/7.. 702 00. Ostrava - Moravská Ostrava
tdeníiíikačni číslo osoby: 49606123
Statutárni orgán nebo jeho členově-

Jméno a příjmení: l»g. Libor Obal {2)

jvnosfensňé oprávnění t\ I

Přcdmčí podnikání: Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, dektromdcvdi
ji ídekorounikačních zařízení 

Druh /ivnosb: Ohlašovací řemeslná
Vznik oprávnění' ,25.69.1996
Doba opmvnční: na dobu neurčitmi
Och < u < - < Oip

hn v i «« .v.pumi in«. Petr K&nig <lj

Ořcdměl podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 živnostenského /ikona
Obory cinvíosíi. Velkoobchod a maloobchod

Poradenská a kon/oiuunb činnost, zpracování odborných studii a posudku 
Výzkum & vývoj \ oblasti přírodních a technických véd nebo společenských véd 
Testováni, měření, analýzy a kontroly 

Druh živnosti: Ohlašovací volná
Vznik opravném': 14,63.1994
Doba platnosti opravném': na dobu neurčitou 
í )áp( n ř-Pen • z js tupet; :

Jméno a pojmem: fug. Libor Obal (2)

>' n * *, ; i> ,hnětu pt>,nnl on a ív>*
/ i >'(.'>, ■>'. do -,p> avy o,do ’< \) í h stmi a o ptrsíngu. vlekiromekýeh a telekomunikačních „(třízeni

Adresa: Janáčkova 1620/7, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava
bjonutikívU, risk, oy* i0«1855051
/a^aiuu p<osoAn jm únc. 25,09,19%

2. 1 vrahu občíhni <t služby neuvedené v přílohách ; az 2 i'ivnoeicnskěha zákona
i á ,!/ . ,-r< \! /z radí. o* ku a konzultační ěhmo.\;‘: zgmcovú', oJi v *n 6 a td>- .,* posudku 

Adresa: Janáčkova 1020/7, 702 00, Ostrava - Moravjka Oprava
íťkm.h-j.iiMT sk> j ít‘V»v.<\ 1001855051
/úhrnem pievr/t/c^M dne, 25,09.1996

(y> i i.onusa Ud>e /•« fn.il o maloobchod 
A drou: Janáčkova 1020/7, 702 00. Ostrava - Moravská Ostrava
kkutií t ,< 'ní < <«>io p?«í\i>/e\ih 1001855051 
Uhašen omw/uwM Jm M.0.U994

n,io%,! I \ _ku>< t - > voj r ob Li a,- / : ;onn A o botek' cl- i ěd tu ‘‘o \polečcuvkých věd
Áure.sa; Janáčkova 1020/7. 702 00. Ostrava - Moravská Ostrava
! Jemrlka.m cí\!r prav, Anny í 001855051 
Arům i i‘w\a/o\á,úCi'V 14.03.1994

• r -a, ov !c%i.!v,m> toeřem, anaiiz) a kontroly 
Adresa- Janáčkova 1020/7,702 00, Ostrava - Moravská Ostrava
Identifikační číslo provozovny: 1001855051 
Zahájeni provozování dne: 14.03.1994

. \ . :h

9



Seznam /.iieHStuénych osob

Jíněno a přijmení: tn*p š*etr Kwug (I}

Datum narozeni:

Občanství: Česká republika

jméno a příjmení;

Datum narozeni:

Občanství:

l»& Úbor Obal (2)

Česká republika

Úřad příslušný podle §71 očist.2 živnostenského zákona: Magistrát města Ostravo

Ministerstvo průmyslů a ohehodu osvědčují:, že údaje uvedené v loudo výpise jsou k dam platnosti výpisu zapsány
v živnostenském rejstříku.

10


